
2012年 9月吉日 

会員学会 学会長各位 

                          横幹連合 

                              会長 出口光一郎 

 

学会賞（木村賞）の制定と実施のご案内 

 

平素より，横幹連合の活動には，多々，ご理解とご支援をいただき感謝申上げます．と

りわけ，11月 1日・2日に開催予定の横幹連合総合シンポジウムに対しましては，ご協力，

ご尽力を賜り，お陰様にて，順調な準備が進んでおります．ここに厚く御礼申上げると同

時に，引続きのご支援をお願い申上げます． 

 

さて，この度，横幹連合第 2代会長木村英紀様より，横幹連合のコンファレンス/シンポ

ジウムでの横断型基幹科学技術の発展に寄与する優れた研究発表を顕彰してほしいと，ご

寄付のお申出をいただきました． 

 

そこで，8月 24日開催の理事会にて，このお申出を有難くいただき，横幹連合のコンフ

ァレンス/シンポジウムでの優れた研究発表に対して，毎年，2件を上限として，表彰状，

記念品，副賞を贈呈する表彰制度を定めることを決定いたしました，また，甚だ急ではあ

りますが，本年 11月の横幹連合総合シンポジウムから適用することに致しました． 

 

本件は，シンポジウムのホームページでお知らせして参りますが，みなさまにおかれま

しては，今回のシンポジウムでの発表をご助言，さらには，ご立案いただいておりますの

で，発表予定の方々に，新しい表彰制度が発足したことをご案内いただき，一層の活発化

にお力添えをいただけますようお願い申上げます． 

 

ご多用の中とは存じますが，何卒，よろしくお願い申上げます． 

敬具 

 

------------------------------------------------------------------------------------- 

横断型基幹科学技術研究団体連合（横幹連合）池田理香 

Transdisciplinary Federation of Science and Technology 

事務局 e-mail： office@trafst.jp tel&fax： 03-3814-4130 

 ホームページ：http://www.trafst.jp/ 

 所在地：東京都文京区本郷 1-35-28-303 〒113-0033 

 (公益社団法人)計測自動制御学会 事務局内 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 


